
 

 

  

Oggetto: Manutenzione straordinaria, pulizia, raccolta e smaltimento dei rifiuti pericolosi 

presenti nella canala di smaltimento delle acque meteoriche dei piazzali adiacenti 

alla banchina commerciale, inclusa la raccolta e smaltimento delle alghe 

accumulatesi nella banchina commerciale del Porto di Portovesme. - CIG 

B29E2FA2FA 

- Parziale rettifica Decreto n. 290 del 29-07-2024 - 

 

  Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna, Prof. Avv. Massimo 

Deiana: 

nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla 

Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione di quest’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna, n. 15 del 30.09.2021, con la quale è stato nominato quale 

Segretario Generale di quest’Ente: l’Avv. Natale Ditel; 

VISTO il Decreto n.290 del 29-07-2024 con cui stato stati affidati i “lavori di 

Manutenzione straordinaria, pulizia, raccolta e smaltimento dei rifiuti pericolosi 

presenti nella canala di smaltimento delle acque meteoriche dei piazzali 

adiacenti alla banchina commerciale, inclusa la raccolta e smaltimento delle 

alghe accumulatesi nella banchina commerciale del Porto di Portovesme” alla 

Ditta Ecoshardana Srl, per un importo di € 20.195,19 per lavori oltre € 817,56, 

quali oneri per la sicurezza + IVA al 22%, per complessivi € 25.635,55 (iva 

inclusa);  

CONSIDETATO  che per mero errore materiale è stato trascritto l’importo a base d’asta, 

sommando gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, (€ 22.204,72) 

anziché il corretto valore (come da computo metrico pubblicato nei documenti 



 

 

di gara) pari a € 21.387,16 oltre € 817,56 quali oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

VISTI  gli artt.8 e 12 della Legge 84/94; 

DECRETA 

- di rettificare parzialmente il Decreto n. 290 del 29/07/2024 di “affidamento dei lavori di Manutenzione 

straordinaria, pulizia, raccolta e smaltimento dei rifiuti pericolosi presenti nella canala di smaltimento 

delle acque meteoriche dei piazzali adiacenti alla banchina commerciale, inclusa la raccolta e 

smaltimento delle alghe accumulatesi nella banchina commerciale del Porto di Portovesme” nella 

parte relativa all’importo a base d’asta pari a € 21.387,16 che correttamente, dopo il ribasso offerto 

pari al 9.05% risulta pari a  

€ 19.451,62 per lavori oltre € 817,56, quali oneri per la sicurezza per un ammontare pari a € 

20.269,18 + IVA al 22%, per complessivi € 24.728,40 (iva inclusa). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Per. Ind. Damiano Delussu 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

Il PRESIDENTE 

Prof. Massimo Deiana 


		2024-11-11T12:41:17+0000
	DAMIANO DELUSSU


		2024-11-11T15:15:06+0100
	Ditel Natale


		2024-11-11T15:16:43+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-11-11T14:23:21+0000
	Firma applicativa




